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Rada Miejska w Sztumie 

SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XXXIII.2021 

z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 29 czerwca 2021 roku 

XXXIII Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 29 czerwca 2021 r. 

Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:40 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Jarosław Kazimierowicz 

5. Sławomir Lipski 

6. Bartosz Mazerski 

7. Czesław Oleksiak 

8. Piotr Ostrowski 

9. Adam Poćwiardowski 

10. Iwona Ruszkowska 

11. Ewa Rzeszotarska 

12. Piotr Siebert 

Nieobecni radni: 

1. Fierek Waldemar 

2. Kaszubski Adam 

3. Sidorowicz Sławomir 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XXXIII  sesji Rady Miejskiej w Sztumie przeprowadzonej w trybie 

stacjonarnym dokonał Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję: 

Burmistrza Miasta  i Gminy Leszka Tabora, Annę Zawadkę, Sekretarza Miasta i Gminy, 

Danutę Wiatrowską Skarbnika Miasta i Gminy oraz przybyłych gości. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy               

w obradach udział brało 12 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XXXIII 

sesji  wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną                              

w programie eSesja, o czym radni zostali dodatkowo poinformowani. Natomiast poinformował 

radnych, że wprowadził do porządku posiedzenia autopoprawkę polegającą na wykreśleniu z 

porządku obrad punktu dotyczącego „odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 

polegającej na budowie 2 budynków mieszkalnych wielorodzinnych „A, B” z lokalami 

usługowymi, garażami podziemnymi i elementami zagospodarowania terenu na części działki 

nr 234/17, obr. 1 m. Sztum przy ul. Spokojnej w Sztumie” 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu Burmistrzowi Leszkowi Taborowi, 

który dodał, ze poprosił Pana Przewodniczącego Rady o dokonanie autopoprawki  

w posiedzeniu poprzez wykreślenie niemniejszego  punktu, ponieważ temat ten był poddany 

pod opinie na posiedzeniach komisji rady miejskiej i w piątek 25 czerwca 2021 r. o godz. 13:30 

wpłynęła do urzędu korekta wniosku Pana Fili, ale mieliśmy bardzo mało czasu  na 

zapoznanie się z tym wnioskiem, ale zostało przygotowane wezwanie do wnioskodawcy,  

aż w 25 punktach. W związku z tym w jaki sposób został przygotowany wniosek oraz  

w jaki sposób traktuje się osoby, które pochylają się nad tą sprawą zawnioskowałem  

o wycofanie tego punktu z dzisiejszego posiedzenia rady. Sekretarz Miasta i Gminy Sztum 

rozdał wszystkim radnym pismo, które zostało skierowane przez urząd  do wnioskodawcy.  

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku.  

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XXXII.2021 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie  

z dnia 26 maja 2021r. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej  

i udostępniony w programie eSesja.  

4. Część uroczysta sesji:  

1) wręczenie nagrody dla Pana Ryszarda Mazerskiego, prezesa Lekkoatletycznego 

Klubu Sportowego Zantyr Sztum, działacza sportowego – z okazji 50-lecia działalności 

sportowej,  

2) wręczenie odznaczeń dla druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Białej Górze:  

a. druh Krzysztof Paduch odznaczony odznaką STRAŻAK WZOROWY,  

b. druh Marek Monica odznaczony SREBRNYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA 

POŻARNICTWA,  

c. druh Paweł Krauze odznaczony ZŁOTYM ZNAKIEM ZWIĄZKU OSP RP,  

d. Komendant Miejsko- Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Wojciech Bednarski 

odznaczony ZŁOTYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA,  

5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

6. Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2019 - przedstawi Anna Zawadka, 

Sekretarz Miasta i Gminy - raport na adresy mailowe Radni otrzymali w dniu 26 maja 

2021r.:  

1) debata nad raportem,  

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum 

zaufania- projekt uchwały przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady 

Miejskiej.  

7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie:  
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1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2020:  

a. projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania (..),  

b. uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2020- pkt 7.1a i b) przedstawi Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy,  

c. opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2020- przedstawią przewodniczący 

Komisji Rady Miejskiej,  

d. dyskusja,  

e. przegłosowanie uchwały.  

2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania 

budżetu Miasta i Gminy za rok 2020:  

a. uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum- przedstawi Iwona Ruszkowska, członek Komisji 

Rewizyjnej,  

b. uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Sztumie - przedstawi Iwona Ruszkowska,  

c. dyskusja,  

d. przegłosowanie uchwały absolutoryjnej - projekt uchwały przedstawi Czesław 

Oleksiak, przewodniczący Rady Miejskiej,  

3) zmian w budżecie gminy na rok 2021 - ppkt 7/3 przedstawi Danuta Wiatrowska,  

4) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu,  

5) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Ryjewo części zadań Gminy Sztum  

w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego - ppkt 7/4-5 przedstawi 

Miłosz Gutjar Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,  

6) nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa do gminnego 

zasobu nieruchomości, działek o numerach 125/18, 124/19, 125/127, 289, 95/1 

położonych w obrębie geodezyjnym Barlewice oraz działek o numerach 31/2, 33/2, 33/3 

położonych w obrębie geodezyjnym Gościszewo, z przeznaczeniem na realizację zadań 

własnych gminy,  

7) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiące gminny zasób nieruchomości- część działki 

nr 93/2 obręb geodezyjny Piekło gm. Sztum,  

8) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiące gminny zasób nieruchomości- działki  

nr 267/3 oraz 141 obręb geodezyjny Sztumska Wieś gm. Sztum,  

9) nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 108/4 położonej 

w obrębie geodezyjnym Barlewice, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

gminy - ppkt 7/6-9 przedstawi Agnieszka Łuniewska – Jarzyna Kierownik Referatu 

Inwestycji i Majątku,  

10) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Sztum, w roku szkolnym 

2021/2022. - ppkt 7/10 przedstawi Katarzyna Krzyżykowska Dyrektor Miejsko- 

Gminnego Zespołu Oświaty,  

11) przyjęcia „Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście  

i Gminie Sztum na lata 2021 – 2030 - ppkt 7/11 przedstawi Teresa Bieniek  

Z-ca Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 

2020- przedstawi Iwona Ruszkowska, członek Komisji Rewizyjnej.  

9. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach.  

10. Zakończenie obrad.  
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Wobec braku innych zgłoszeń propozycji zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak stwierdził o przystąpieniu do realizacji zmienionego porządku obrad.  

Porządek obrad XXXIII sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 

Ad pkt 3   Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu  

nr XXXII.2021  z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 26 maja 2021r. Protokół do wglądu 

wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni zapoznali 

się z treścią protokołu i uwag nie zgłosili. 

 

Ad pkt 4 Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przeszedł do punktu dotyczącego uroczystej 

części sesji w którym to złożono podziękowania, gratulacje oraz wręczono nagrody  

i odznaczenia m.in. dla Pana Ryszarda Mazerskiego, prezesa Lekkoatletycznego Klubu 

Sportowego Zantyr Sztum, działacza sportowego z okazji 50-lecia działalności sportowej oraz 

jego małżonce Pani Marii Mazerskiej za wsparcie w jego działalności sportowej. Gratulacje 

oraz życzenia zostały wręczone przez Burmistrza Leszka Tabora, Sekretarza Miasta  

i Gminy Sztum Annę Zawadkę oraz Przewodniczącego Rady Czesława Oleksiaka. 

Pan Ryszard Mazerski złożył podziękowanie za wyróżnienie jego pracy sportowej na rzecz 

społeczności lokalnej i zaprosił na zbliżające się wydarzenia sportowo – rekreacyjne.   

Następnie Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przeszedł do punktu dotyczącego wręczenia 

przez Burmistrza Leszka Tabora odznaczeń dla druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Białej 

Górze tj. dla druha Krzysztofa Paducha odznaczonego odznaką STRAŻAK WZOROWY oraz 

druha Pawła Krauze odznaczonego ZŁOTYM ZNAKIEM ZWIĄZKU OSP RP dodał,  

że odznaczenie SREBRNYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA otrzymał 

również druh Marek Monica lecz z powodu obowiązków służbowych nie może być obecny na 

dzisiejszej sesji. Ponadto odznaczony został Komendant Miejsko - Gminny Ochrony 

Przeciwpożarowej Wojciech Bednarski ZŁOTYM MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA 

POŻARNICTWA jednocześnie udzielając głosu Panu Burmistrzowi. 

Burmistrz Leszek Tabor wręczył zasłużonym odznaczenia przedstawiając krótki rys 

historyczny ich działalności i złożył życzenia wraz z gratulacjami. 

Ad pkt 5     Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

w okresie międzysesyjnym została udostępniona Radnym drogą  elektroniczną  w programie 

eSesja  o czym Radni zostali powiadomieni. 

Informacja międzysesyjna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

- Rada przyjęła do wiadomości  informację Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek 

gminnych z działalności międzysesyjnej.  

 

Ad pkt 6  Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poprosił 

Sekretarza Miasta i Gminy Sztum Annę Zawadkę o przedstawienie Raportu o stanie Miasta  

i Gminy Sztum za rok 2020.  
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Po przedstawieniu raportu Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przeszedł do punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum 

wotum zaufania – projekt uchwały został przedstawiony przez Przewodniczącego Rady. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

Po ogłoszeniu wyników głosowania pogratulowano Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum 

Leszkowi Taborowi udzielonego mu przez radę wotum zaufania. 

Burmistrz Leszek Tabor wyraził podziękowanie Radnym za zaufanie jakim obdarzyli go radni 

Rady Miejskiej w Sztumie i za owocna współpracę. 

- Uchwała nr XXXIII.274.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7 Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował radnych o tym,  

że przechodzą do punktu dotyczącego podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Sztum za rok 2020. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poprosił Panią Skarbnik Danutę Wiatrowską  

o przedstawienie: 

 

- punktu 7.1a) porządku obrad dotyczącego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Sztum 

za rok 2020.  

 

- punktu 7.1b) porządku obrad dotyczącego uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2020.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poprosił Radnego Mariusza Akiermana 

Przewodniczącego Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Radnego Bartosza 

Mazerskiego Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych oraz Radną 

Danutę Barańską Z-cę Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  

o przedstawienie punktu 7.1.c) porządku obrad dotyczącego opinii komisji Rady Miejskiej  

w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Sztum za rok 2020.  

Opinie stanowią załącznik nr 7.1, 7.2 i 7.3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak otworzył dyskusję. W wyniku braku głosu przeszedł 

do punktu 7.1d) do podjęcia uchwały o treści jak na wstępie. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.275.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował radnych o tym, że przechodzą do 

punktu 7.2) porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu 

Miasta i Gminy za rok 2020 i poprosił Panią Iwonę Ruszkowską członka Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie pkt. 7.2a) porządku posiedzenia tj. uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz  

z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

 

Uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przeszedł do punktu 7.2b) dotyczącego 

przedstawienia przez Panią Iwonę Ruszkowska Członka Komisji Rewizyjnej uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Sztumie. 

 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

W wyniku przedstawienia powyższych punktów Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak 

otworzył dyskusję – nikt  z radnych nie zabrał głosu w związku z czym Przewodniczący 

przeszedł do punktu 7.2d) i przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.276.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr9  do niniejszego protokołu. 
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Po odczytaniu wyników głosowania Rada Miejska brawami pogratulowała Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum Leszkowi Taborowi otrzymanego absolutorium. 

Ad pkt. 7.3) Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Olesiak poprosił Danutę Wiatrowską 

Skarbnika Miasta i Gminy Sztum o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2021. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.277.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr10  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

przedstawił Miłosz Gutjar Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.278.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr11  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Ryjewo 

części zadań Gminy Sztum w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

przedstawił Miłosz Gutjar Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 
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- Uchwała nr XXXIII.279.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr12  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.6)  Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa do gminnego zasobu nieruchomości, działek o numerach 125/18, 124/19, 

125/127, 289, 95/1 położonych w obrębie geodezyjnym Barlewice oraz działek o numerach 

31/2, 33/2, 33/3 położonych w obrębie geodezyjnym Gościszewo, z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych gminy przedstawiła Agnieszka Łuniewska – Jarzyna Kierownik 

Referatu Inwestycji i Majątku,  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.280.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr13  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.7)  Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiące gminny zasób 

nieruchomości- część działki nr 93/2 obręb geodezyjny Piekło gm. Sztum przedstawiła 

Agnieszka Łuniewska – Jarzyna Kierownik Referatu Inwestycji i Majątku,  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.281.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr14  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.8)  Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiące gminny zasób 

nieruchomości- działki nr 267/3 oraz 141 obręb geodezyjny Sztumska Wieś gm. Sztum 

przedstawiła Agnieszka Łuniewska – Jarzyna Kierownik Referatu Inwestycji i Majątku,  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.282.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr15  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.9)   Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości, działki nr 108/4 położonej w obrębie geodezyjnym Barlewice,  

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy przedstawiła Agnieszka Łuniewska – 

Jarzyna Kierownik Referatu Inwestycji i Majątku,  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.283.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr16  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.10)   Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście 

i Gminie Sztum, w roku szkolnym 2021/2022 przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska Dyrektor 

Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty,  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.284.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr17  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7.11)   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Mieście i Gminie Sztum na lata 2021 – 2030 - ppkt 7/11 przedstawi 

Teresa Bieniek Z-ca Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Jarosław Kazimierowicz, 

Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Piotr Siebert. 

- Uchwała nr XXXIII.285.2021 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik 

nr18  do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 8   Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 

2020 przedstawiła Iwona Ruszkowska, członek Komisji Rewizyjnej.  

- Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

Ad pkt 9   Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

 

W okresie międzysesyjnym – radni nie złożyli interpelacji, zapytań i wniosków.   

Ad pkt 10 Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że  w związku z okresem urlopowym 

nie planuje się posiedzeń komisji w miesiącu lipcu, natomiast odbędzie się sesja wyjazdowa po 

zakończonych inwestycjach gminnych. Posiedzenie XXXIV sesji ustala na 15 lipca 2021 roku. 

Dodał również, że pod koniec sierpnia odbędą się posiedzenia komisji oraz sesja.  

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad XXXIII przeprowadzonej  w trybie stacjonarnym 

sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zamknął obrady i podziękował 

wszystkim za udział.  

 

Przewodnicy 

Rady Miejskiej w Sztumie 

 

/-/Czesław Oleksiak 

 

      Protokołowała 

Malwina Wiśniewska  
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